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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 24. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 76 (Alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 76: 

 

Vil ministeren oplyse, om Indfødsretskontoret siden den 7. februar 2020 i alle ind-

fødsretssager, hvor Vestre Landsrets dom af 7. februar 2020 (Sag BS-42623/2018-

VLR) har været relevant, har vedlagt dommen og henvist til den, når kontoret har 

oversendt dispensationslister og sagsresumeer til Indfødsretsudvalget? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan indledningsvist henvise til ministeri-

ets besvarelse af IFU (Alm. del) spm. 9 (samling 2021-22). Det fremgår af besvarel-

sen bl.a., at ministeriet på baggrund af dommen af 7. februar 2020 vedlægger ori-

entering om Vestre Landsrets dom, IFU Alm. del – Bilag 120, FT 2019-20 samt kopi 

af Vestre Landsrets dom ved forelæggelse af sager, hvor ansøger har modtaget le-

dighedsydelse, til brug for Folketingets Indfødsretsudvalgs behandling af sagerne. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, at det ikke er mu-

ligt at oplyse, om ministeriet i alle forelæggelsessager, hvor det har været relevant, 

har henvist til og vedlagt dommen, idet det vil forudsætte en manuel gennemgang 

af alle sager, der er forelagt for Folketingest Indfødsretsudvalg i perioden fra 2020-

2025. 

  

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i den forbindelse oplyse, at ministeriets 

sagsbehandlingssystemer er opbygget som journaliserings- og sagsbehandlingssy-

stemer og ikke som egentlige statistiksystemer. Det betyder, at ministeriet ikke ved 

få og enkle kommandoer kan fremsøge de sager, som der efterspørges i spørgsmå-

let, idet der i systemet ikke findes en kode, der kan fremsøge sager med de i spørgs-

målet opstillede begrundelser.  

Offentligt
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Det vil derfor kræve en manuel gennemgang af et stort antal sager at identificere 

de i spørgsmålet ønskede sager. En sådan manuel gennemgang vil medføre et stort 

ressourceforbrug i Udlændinge- og Integrationsministeriet, som ministeriet ikke 

finder grundlag for at iværksætte. 

 

 

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


